PAGE
4

ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № __________

Краснодар                                                                                              «____»_________________20___г.

__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора ______________________________________________________________ , действующего в соответствии , с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Салерно» в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Маслий Елена Владимировна ,действующего в соответствии с уставом , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик  обязуется в порядке, предусмотренном Договором, передать в собственность Покупателю инструмент различного вида (далее – «товары»).

1.2. Наименование, количество, ассортимент, комплектность и цена за единицу товаров определяются Спецификациями, являющимися неотъемлемой частью Договора с момента их подписания Сторонами (далее – «Спецификации») или при отсутствии Спецификации на соответствующие товары, согласованными счетами Поставщика (далее – «Счета»), являющимися неотъемлемой частью Договора.
1.3. Покупатель обязуется принять и оплатить товары в соответствии с условиями Договора.

2. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ТОВАРОВ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цены за единицу товаров указаны в Спецификациях/Счетах к  настоящему Договору.

2.2. Общая стоимость товаров, указанная в соответствующих Спецификациях/Счетах включает в себя все расходы Поставщика, связанные с исполнением обязанностей по Договору,  в том числе – расходы Поставщика на упаковку товаров, иные расходы Поставщика, связанные с поставкой товаров по Договору.
2.3. Покупатель обязуется оплачивать товары в следующем порядке (если иной порядок оплаты товаров не предусмотрен в Спецификациях/Счетах): Покупатель обязуется осуществлять оплату Поставщику денежных средств в размере стоимости товаров (партии товаров) в течение ___  (​​_____________________) банковских дней со дня передачи товаров (партии товаров) согласно п.3.4 и п. 3.10 Договора. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязанности,  предусмотренной п.3.10 Договора,  срок исполнения Покупателем обязанности по оплате поставленных товаров (партии товаров), продлевается на количество дней просрочки исполнения Поставщиком обязанности,  предусмотренной п.3.10 Договора.

2.4. Оплата товаров,  осуществляется Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств,  платежными поручениями на расчетный счет Поставщика.

2.5. Обязанности Покупателя по оплате (частичной оплате) по Договору считаются исполненными в день, следующий за днем зачисления соответствующей суммы денежных средств на расчетный  счет  Поставщика.
2.6. Единовременный лимит дебиторской задолженности не должен превышать ___________(__) рублей.

3.  СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка товаров по настоящему Договору производится путем передачи товаров Покупателю на складе Поставщика по адресу___________________________(далее по тексту -склад Поставщика)
-Путем передачи товара Поставщиком перевозчику или транспортной компании.

3.2. Поставка товаров осуществляется партиями в соответствии со Спецификациями/Счетами согласованными Сторонами.

Товары, подлежащие передаче Покупателю единовременно или в течение одного периода поставки, признаются партией товаров.

Термин «товары», используемый по тексту Договора имеет отношение как ко всем товарам, поставляемым по Договору (по ответствующей Спецификации/Счету), так и к каждой партии товаров, если иное не следует из контекста.

3.3. Поставщик обязуется передать товары (каждую партию товаров) Покупателю на складе Поставщика в сроки, указанные в Спецификациях.

3.4. Поставщик обязуется согласовать с Покупателем предстоящую дату передачи товаров (партии товаров) Покупателю, любым удобным для обеих сторон видом связи, как то телефонная, телеграфная, электронная
        почта и т.д.
3.5. Представитель Покупателя  обязан на момент получения партии товаров от Поставщика на складе Поставщика иметь при себе гражданский паспорт и доверенность по форме М-2  на право получения материальных ценностей, указанных в Спецификациях/Счетах, подлежащих получению.

3.6. Представитель Покупателя  обязуется в момент получения партии товаров от Поставщика на складе Поставщика принять товары по количеству, осмотреть товары (на предмет отсутствия внешних дефектов и/или явных внешних повреждений товаров). Факт приёмки товаров по количеству оформляется путем подписания товарной накладной или иным передаточным документом, удостоверяющим факт получения товаров Покупателем.

3.7. Покупатель обязуется проверить комплектность и качество товаров на складе Покупателя в срок (если больший срок не установлен в соответствующей Спецификации/Счете) не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня поставки товаров.

3.8. В случае выявления Покупателем при проверке товаров несоответствия комплектности и/или качества товаров условиям Договора, факты несоответствия актируются специально созданной комиссией и не позднее чем в двухдневный срок сообщаются  Поставщику.

 Если Поставщик, не докажет, что недостатки товаров (комплектующих товаров) возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил и условий перевозки, правил хранения товаров (комплектующих товаров), либо действий третьих лиц, либо обстоятельств непреодолимой силы, обязуется заменить соответствующие товары Покупателю в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента получения Поставщиком соответствующего акта (требования), товарами надлежащего качества, и/или заменить товары, не соответствующие условию об ассортименте, товарами в ассортименте, предусмотренном Договором, и/или доукомплектовать некомплектные товары .

3.9. Поставщик обязуется одновременно с  товарами передать Покупателю комплект следующих документов:

а) сертификаты соответствия на товары, выданные государственным органом, уполномоченным выдавать такие сертификаты по правилам системы сертификации ГОСТ Р – по 1 (одной) копии, заверенные уполномоченным представителем Поставщика и скрепленные печатью Поставщика, на каждый вид товаров;

б) иные относящиеся к товарам документы (гарантийные талоны, инструкция по эксплуатации, технические паспорта).

в) товарные накладные – 1 оригинал;

г) счет-фактуру – 1 оригинал.

3.10. Датой поставки товаров (партии товаров) признается дата получения товаров Покупателем от Поставщика на складе Поставщика (дата подписания Покупателем акта-приема передачи товаров и/или иного передаточного документа (накладная, товарно-транспортная накладная, др.),  удостоверяющего факт получения товаров Покупателем.

3.11. Право собственности на товары, а также риск случайной гибели или повреждения товаров переходят к Покупателю с момента получения Покупателем соответствующей партии товаров, соответствующих требованиям Договора, на складе Поставщика.

3.12. Гарантийные сроки качества товаров, на которые данные сроки установлены, определяются производителями продукции и начинаются с момента получения Покупателем товаров (партии товаров), соответствующих условиям настоящего Договора. Все расходы по обеспечению гарантии возлагаются на фирмы-производителей  продукции или их сервисные центры.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Договор заключен путем обмена документами содержащими,  подлинные подписи и печати Сторон и действует по 31 декабря 20__ года. Истечение срока действия Договора не влечёт прекращения обязательств, Сторон, возникших из Спецификаций/Счетов, заключённых Сторонами в течение срока действия Договора.
4.2. В случае если за 10 (десять) календарных дней до истечения срока действия Договора, ни от одной из Сторон не поступит уведомление о прекращении действия Договора, Договор считается продлённым на прежних условиях на каждый очередной календарный год.

4.3. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора (соответствующей Спецификации/Счета), в случае, если просрочка Покупателем оплаты любой из партий товаров, составит более чем 15 (пятнадцать) календарных дней по отношению к сроку оплаты соответствующей партии Товара, определённому в соответствующей Спецификации/Счете.
4.4. Об отказе от исполнения Договора (соответствующей Спецификации/Счета) по основанию, указанному в п.4.3 Договора, Поставщик обязан письменно (путем вручения уведомления уполномоченному представителю Покупателя под расписку, телеграммой или заказным почтовым отправлением) уведомить Покупателя.

4.5. В случае отказа Поставщика от исполнения Договора (соответствующей Спецификации/Счета) по основанию, указанному в п.4.3 Договора, а также по любому из оснований, предусмотренных действующим законодательством,  с момента получения Покупателем уведомления Поставщика об отказе от исполнения Договора, все обязательства Сторон, связанные с поставкой товаров по Договору (соответствующей Спецификации/Счету), прекращаются.
5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае просрочки исполнения Покупателем обязанности по оплате поставленных товаров (партии товаров),  Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы задолженности, за каждый календарный день просрочки, если такая просрочка не вызвана обстоятельствами непреодолимой силы.

5.2. Все споры, возникшие из Договора и/или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде г.Краснодара.

6. обсТоятельства непреодолимой силы

6.1. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение (а равно ненадлежащее исполнение) обязательств по Договору, если это неисполнение обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы, возникших независимо от воли этой Стороны после подписания Договора, при условии, что действие таких обстоятельств Сторона не могла предвидеть и/или ликвидировать доступными ей средствами.

  К таким обстоятельствам могут быть отнесены (включая, но, не ограничиваясь): стихийные бедствия (наводнение, землетрясение), военные действия, решения органов государственной власти, в том числе посредством издания нормативных актов, и их последствия, препятствующие исполнению обязательств по Договору.

  Срок исполнения обязательств соответствующей Стороны по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы. Настоящее условие применяется без ущерба для положений п.4.3 Договора.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств в максимально короткий срок, но не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты наступления (прекращения) действия обстоятельств непреодолимой силы, если сами обстоятельства непреодолимой силы не препятствуют такому извещению.

 Надлежащим доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будет служить надлежащим образом оформленный документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ или Торгово-промышленной палатой субъекта РФ, подвергшегося воздействию обстоятельств непреодолимой силы.

7. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к Договору будут иметь юридическую силу при условии, что они будут заверены печатью и подписаны обеими сторонами.

7.2. Уведомления и извещения, подлежащие передаче одной из Сторон другой Стороне по Договору, передаются способом, предусмотренным настоящим Договором.
Уведомления и извещения, способ передачи которых не установлен Договором, а также  иные документы, подлежащие передаче одной Стороной другой Стороне, могут быть переданы путем их вручения под расписку, посредством факсимильной связи, посредством направления телеграммы или почтового отправления (по адресам Сторон, указанным в п.8.1 и п.8.2 Договора соответственно).

7.3. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится в одном экземпляре у каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

8.1.ПОСТВЩИК:____________________________________________________________________________

ИНН________________  КПП ______________
Адрес постоянно действующего исполнительного органа: _____________________________________
Фактический адрес: _____________________________________
Р/С   _________________
К/С  _________________
Банк :_________________
БИК __________________
8.2. ПОКУПАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Салерно» (ООО «Салерно»)

ИНН 2309136226   КПП 230901001
Адрес постоянно действующего исполнительного органа: 350007 г. Краснодар, ул. Захарова 1
Фактический адрес: 350063,гКраснодар,ул.Мира 18
Р/С   40702810747320000220

К/С 30101810400000000700
Банк Филиал «Южный» ОАО «Уралсиб»
БИК 040349700

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

______________________

Директор ООО «Салерно»

__________________(__________)

_____________(Маслий Е.В)

ПОСТАВЩИК                                                                                                 ПОКУПАТЕЛЬ